Российская Федерация
Томская область

Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

09.06.2010                                                  № 599

О протесте прокурора города Стрежевого
на пункт 5 статьи4,статью 7, часть 2 статьи 8,
части 2,3 статьи 9,часть 2 статьи 12, часть 3
статьи 13 решения Думы городского округа
Стрежевой от 12.02.2010№ 560 «Об утверждении
 Положения о муниципальном земельном контроле
 на территории городского округа Стрежевой»

 Рассмотрев протест прокурора города Стрежевого на пункт 5 статьи 4,статью 7,
часть 2 статьи 8,части 2,3 статьи 9,часть 2 статьи 12, часть 3 статьи 13 решения Думы
городского округа Стрежевой от 12.02.2010№ 560 «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле на территории городского округа Стрежевой», в
соответствии со статьей 23 Федерального  закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре
Российской Федерации»,Федеральным законом от 27.12.2009 N 365-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления»

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Стрежевого на пункт 5 статьи4,статью 7, часть 2
статьи 8,части 2,3 статьи 9,часть 2 статьи 12, часть 3 статьи 13 решения Думы городского
округа Стрежевой от 12.02.2010№ 560 «Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле на территории городского округа Стрежевой» удовлетворить в
полном объеме.

2. Внести следующие изменения в  решение Думы городского округа Стрежевой от
12.02.2010№ 560 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на
территории городского округа Стрежевой»:

- в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского
округа Стрежевой, утвержденное указанным решением, внести изменения согласно
приложению.

3. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании - газете
«Северная звезда»  и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru

Председатель Думы городского округа

_______________________ Н.В.Крюков

Мэр городского округа Стрежевой

____________________В.М.Харахорин

http://admstrj.tomsk.ru/

2

Приложение
к решению Думы городского округа
Стрежевой от 09.06.2010 №599

ИЗМЕНЕНИЯ
 В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ

ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

1. Пункт 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«5) привлечение к проведению выездной проверки юридического лица, индивидуального

предпринимателя экспертов, экспертных организаций, не состоящих в гражданско-правовых и
трудовых отношениях с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в отношении
которых проводится проверка, и не являющихся аффилированными лицами проверяемых лиц.».

2. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 1.1, 1.2, 1.3 следующего содержания:
«1.1 Органы прокуратуры рассматривают проекты ежегодных планов проведения плановых

проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля и в срок до
1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносят предложения Мэру
городского округа Стрежевой о проведении совместных плановых проверок.

1.2. Администрация городского округа Стрежевой рассматривает предложения органов
прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляет в органы прокуратуры в срок до 1
ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, ежегодные планы
проведения плановых проверок.

1.3. Порядок подготовки ежегодного плана проведения плановых проверок, его
представления в органы прокуратуры и согласования, а также типовая форма ежегодного
плана проведения плановых проверок устанавливается Правительством Российской
Федерации.».

3. В части 2 статьи 8:
3.1 в пункте 2:
3.1.1 подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)
народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера;»;

3.2 подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей

среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской
Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера;»;

3.2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора),

изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства
Российской Федерации.».

4. В статье 9:
4.1 в части 2:
4.1.1 слова «субъектов малого или среднего предпринимательства» заменить словами

«юридического лица, индивидуального предпринимателя»;
4.1.2 после слов «органы прокуратуры» дополнить словами «по месту осуществления

деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя»;
          4.2 в части 3 исключить слова «относящихся в соответствии с законодательством
Российской Федерации к субъектам малого или среднего предпринимательства».

3

          5. В части 2 статьи 12 слова «плановой выездной проверки» заменить словами «плановых
выездных проверок».
          6. Часть 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3. Заверенные печатью копии распоряжения Администрации городского округа Стрежевой
вручаются под роспись должностными лицами Администрации городского округа Стрежевой,
проводящими проверку, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному
представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному
представителю, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль,
одновременно с предъявлением служебных удостоверений. По требованию подлежащих проверке
лиц должностные лица Администрации городского округа Стрежевой, в целях подтверждения
своих полномочий, обязаны представить информацию об Администрации городского округа
Стрежевой (копию Устава городского округа Стрежевой, копию настоящего Положения, копию
положения об Управлении имущественных, земельных отношений и градостроительства
Администрации городского округа Стрежевой), а также об экспертах, экспертных организациях.».